
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.   097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Agli Atti del progetto 

All’Albo/sito web 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. - Decreto conferimento incarico gestione Attività amministrativo-contabile 

 

CUP: J14D22001120006 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/REG.UFF.U.0038007 del 27/05/2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – emanato nell’ambito del 

Programma Operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020–– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU - Asse V Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - finalizzato alla realizzazione di spazi di apprendimento 

innovativi in coerenza con le Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e le Linee 

pedagogiche per il sistema integrato zero-sei;  

VISTA la candidatura n. 1084123 inoltrata da questa istituzione scolastica il 30/05/2022;  

VISTE le delibere di ratifica di adesione al progetto, n.53 del Collegio Docenti del 29/06/2022 e 

n.48 del Consiglio di Istituto del 05/07/2022;  

VISTA la lettera di formale autorizzazione alla realizzazione del progetto, di cui alla nota M.I. 

Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- Programma Operativo nazionale 

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - prot. AOOGABMI 

72962 del 05/09/2022, presente sulla piattaforma SIF ed assunta al protocollo della scuola con 

n.6655 del 07/09/2022;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

Pag. 2 di 3 

VISTO il Programma Annuale A.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 21 

del 25 gennaio 2022;  

VISTO il Decreto di assunzione al Programma Annuale A.F. 2022, Prot. 7025 del 15/09/2022; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

CONSIDERATO che con atto prot. n. 7144 del 19/09/2022 è stato nominato quale 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Aurelia Antonietta 

BAVUSO;  

RILEVATA la necessità di affidare l’incarico per lo svolgimento delle attività amministrativo-

contabili relative al progetto;  

RITENUTO che la figura del sostituto DSGA possa attendere a tali funzioni;  

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTI il C.C.N.L. Comparto Scuola siglato in data 29.11.2007 e il CCNL Comparto Istruzione e 

Ricerca 2016/2019 del 19 aprile 2018;  

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul 

finanziamento Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”, alla voce di costo “Spese organizzative e gestionali”  

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto  

Viene affidato al Sig. Domenico Liguori, sostituto Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

di questa Istituzione Scolastica, l’incarico ad effettuare le attività riguardanti la gestione 

amministrativo-contabile finalizzata all’attuazione del progetto: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-3 
Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 

Art. 2 Compiti  

Il sostituto Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, durante l’espletamento dell’incarico, 

dovrà svolgere i seguenti compiti:  

• Gestione e coordinamento di tutti gli atti amministrativo-contabili  

• Gestione e coordinamento di tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato  

• Gestione e coordinamento di tutti gli adempimenti contributivi e fiscali  

• Gestione e coordinamento dell’aggiornamento dei documenti contabili di cui al D.I. n. 

129/2018  



 

Pag. 3 di 3 

• Contratti e/ o lettere d’incarico al personale interno o esperto esterno/interno  

• Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e Circolari applicative)  

• Gestione della piattaforma GPU e SIF 2020  

• L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON.  

 

Art. 3 Orario di servizio e compenso  

Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l'orario di servizio massimo, 

secondo il seguente prospetto: 

 

Codice Identificativo Progetto 
13.1.5A - FESRPON – BA – 2022 – 3 

Monte Ore assegnato 
Importo orario  

Lordo dipendente 
Totale Lordo Stato 

30 
€ 18,50 

(CCNL 29/11/2007 TAB. 6) 
€ 736,49 

 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 

vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità da 

parte della Scuola dei fondi comunitari o nazionali di riferimento.  

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, dovranno 

essere registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali, registri presenze, time sheet, 

ecc).  

 

Art. 4 Nomina  

Al presente decreto seguirà atto di nomina. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2022-12-27T09:10:18+0100
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




